



# Atelier Alfa A/S

CVR-nr. 62 63 84 19

## Årsrapport

2012/13

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. november 2013

---

Hans Christoffersen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2012 - 30. juni 2013</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet** Atelier Alfa A/S  
Baldersgade 14-16  
2200 København N

Telefon: 35 81 03 33  
Telefax: 35 85 33 85

CVR-nr.: 62 63 84 19  
Stiftet: 2. juli 1954  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni  
59. regnskabsår

**Bestyrelse** Hans Christoffersen  
Bernt Frydenberg  
Bo Frydenberg  
Caroline Frydenberg  
Jette Lai

**Direktion** Bernt Frydenberg

**Revision** RIR REVISION  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

**Bankforbindelser** Danske Bank, Nytorv afd.  
Københavns Andelskasse

**Dattervirksomheder** J. & R. Frydenberg A/S, København  
Ejendomsselskabet Baldersgade 14 ApS, København  
Ejendomsselskabet Baldersgade 16 ApS, København

**Associeret virksomhed** Mercapto ApS, København

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet består i at være holdingselskab for driftsselskabet J. & R. Frydenberg A/S samt skabe den nødvendige vægt bag dette.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -76.293 kr. mod et bruttotab på -137 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 542.420 kr. mod -559 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af en positiv udvikling i selskabets beholdning af børsnoterede værdipapirer.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

Note	2012/13 kr.	2011/12 t.kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-76.293</b>	<b>-137</b>
1 Personaleomkostninger	-58.119	-229
<b>Driftsresultat</b>	<b>-134.412</b>	<b>-366</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder efter skat	294.406	162
Andre finansielle indtægter	707.670	223
2 Andre finansielle omkostninger	-242.994	-818
<b>Resultat før skat</b>	<b>624.670</b>	<b>-799</b>
3 Skat af årets resultat	-82.250	240
<b>Årets resultat</b>	<b>542.420</b>	<b>-559</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	44.406	-88
Udbytte for regnskabsåret	250.000	0
Overføres til overført resultat	248.014	0
Disponeret fra overført resultat	0	-471
<b>Disponeret i alt</b>	<b>542.420</b>	<b>-559</b>

## Balance 30. juni

---

<b>Aktiver</b>		2013	2012
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Kapitalandele i dattervirksomheder	6.284.348	6.240
	Finansielle anlægsaktiver i alt	6.284.348	6.240
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>6.284.348</b>	<b>6.240</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	19.088	0
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	81.209	77
	Udskudt skatteaktiv	0	43
	Tilgodehavende selskabsskat	0	238
	Andre tilgodehavender	190.645	64
	Tilgodehavender i alt	290.942	422
	Andre værdipapirer og kapitalandele	3.714.747	3.212
	Værdipapirer i alt	3.714.747	3.212
	Likvide beholdninger	84.446	101
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>4.090.135</b>	<b>3.735</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>10.374.483</b>	<b>9.975</b>

## Balance 30. juni

---

<b>Passiver</b>		2013	2012
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>			
5	Aktiekapital	540.000	540
7	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.063.755	1.019
8	Overført resultat	7.113.758	6.866
9	Foreslået udbytte for regnskabsåret	250.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>8.967.513</u></b>	<b><u>8.425</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	4.527	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.548	21
	Gæld til tilknyttede virksomheder	819.402	1.064
	Gæld til associerede virksomheder	113.084	0
	Selskabsskat	42.376	0
	Anden gæld	407.033	465
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.406.970</u>	<u>1.550</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.406.970</u></b>	<b><u>1.550</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>10.374.483</u></b>	<b><u>9.975</u></b>
<b>10</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>11</b>	<b>Nærtstående parter</b>		

## Noter

---

	2012/13 kr.	2011/12 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	55.000	222
Andre omkostninger til social sikring	206	4
Personaleomkostninger i øvrigt	2.913	3
	<b>58.119</b>	<b>229</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	1
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	47.557	33
Andre renteomkostninger	195.437	785
	<b>242.994</b>	<b>818</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	39.250	-240
Årets regulering af udskudt skat	43.000	0
	<b>82.250</b>	<b>-240</b>

## Noter

---

	30/6 2013 kr.	30/6 2012 t.kr.
<b>4. Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris primo	5.220.593	2.165
Tilgang i årets løb	0	3.056
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.220.593</b>	<b>5.221</b>
Opskrivninger primo	1.289.349	1.347
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	324.406	192
Udbytte	-250.000	-250
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>1.363.755</b>	<b>1.289</b>
Afskrivninger på goodwill primo	-270.000	-240
Årets afskrivninger på goodwill	-30.000	-30
<b>Afskrivninger på goodwill ultimo</b>	<b>-300.000</b>	<b>-270</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>6.284.348</b>	<b>6.240</b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	0	30
<b>Dattervirksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
J. & R. Frydenberg A/S	København	100 %
Ejendomsselskabet Baldersgade 14 ApS	København	100 %
Ejendomsselskabet Baldersgade 16 ApS	København	100 %
	30/6 2013 kr.	30/6 2012 t.kr.
<b>5. Aktiekapital</b>		
Aktiekapital primo	540.000	540
	<b>540.000</b>	<b>540</b>
Aktiekapitalen består af:		
36 aktier a 10.000 kr.		
34 aktier a 5.000 kr.		
8 aktier a 1.000 kr.		
2 aktier a 500 kr.		
10 aktier a 100 kr.		
Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		

## Noter

---

	30/6 2013 kr.	30/6 2012 t.kr.
<b>6. Reserve for opskrivninger</b>		
Reserve for opskrivninger primo	0	3.870
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	-3.870
	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger primo	1.019.349	1.107
Resultatandel	44.406	-88
	<u>1.063.755</u>	<u>1.019</u>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	6.865.744	3.467
Årets overførte overskud eller underskud	248.014	-471
Opløsning af reserve for opskrivninger	0	3.870
	<u>7.113.758</u>	<u>6.866</u>
<b>9. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte primo	0	250
Udløddet udbytte	0	-250
Udbytte for regnskabsåret	250.000	0
	<u>250.000</u>	<u>0</u>

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for bankkreditter deponeret værdipapirer til en regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni 2013 på 975 t.kr.

Der er afgivet solidarisk selvskyldnerkaution på 450 t.kr. for datterselskabet J. & R. Frydenberg A/S' bankengagement.

### 11. Nærtstående parter

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Mercapto ApS, Baldersgade 14, 2200 København N.

Bo Frydenberg, Pilegårdsparken 55, 3460 Birkerød.

Bernt Frydenberg, Bolbrovænge 16, 2960 Rungsted Kyst.
